
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Văn Quan, ngày         tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu:  

Dự án chăn nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - Dự án 3 

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy định 

chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định 

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị định số 

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Điều của 

Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản 

lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1661/STC-QLNS ngày 24/6/2023 của Sở Tài chính tỉnh 

Lạng Sơn về việc trình tự thực hiện hồ sơ, chứng từ thanh, quyết toán một số nội 

dung thuộc nguồn vốn sự nghiệp 03 Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 06/02/2023 của UBND huyện Văn 

Quan về việc giao danh mục chi tiết kế hoạch vốn thực hiện các Chương trình MTQG 

trên địa bàn huyện Văn Quan năm 2023; Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 

13/6/2023 của UBND huyện Văn Quan về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục chi 

tiết, kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia (vốn 

chuyển nguồn năm 2022) và kế hoạch vốn năm 2023; Quyết định số 2449/QĐ-

UBND ngày 23/6/2023 của UBND huyện Văn Quan về việc giao bổ sung dự toán 

chi NSNN năm 2023 kinh phí vốn sự nghiệp ngân sách tỉnh và ngân sách huyện đối 

ứng huyện thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 và 2023 trên địa 

bàn  huyện Văn Quan; 

 Căn cứ Quyết định số 3309/QĐ-UBND ngày 20/8/2023 của UBND huyện Văn 

Quan phê duyệt Dự án chăn nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - Dự án 

3 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2023; 



2 

 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 42/Tr-UBND ngày 08/9/2023 của UBND xã Tú 

Xuyên đề nghị phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Mua Trâu 

giống thực hiện dự án chăn nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - Dự án 

3 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2023; Báo cáo thẩm định dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 

739/BC-TCKH ngày 15/9/2023 của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Dự án chăn 

nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - Dự án 3 Chương trình MTQG phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023. 

I. DỰ TOÁN KINH PHÍ 

1. Tên dự án: Dự án chăn nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - Dự 

án 3 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số 

và miền núi năm 2023. 

2. Tổng dự toán: 214.600.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm mười bốn triệu sáu 

trăm nghìn đồng). 

(Tổng hợp dự toán chi tiết theo phụ lục 01 đính kèm) 

3. Đơn vị tổ chức thực hiện: UBND xã Tú Xuyên huyện Văn Quan. 

4. Nguồn vốn: Vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2023 được giao tại Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 06/02/2023; Quyết định 

số 2332/QĐ-UBND ngày 13/6/2023; Quyết định số 2449/QĐ-UBND ngày 

23/6/2023 của UBND huyện Văn Quan.  

5. Thời gian thực hiện: 03 năm. 

a) Thời gian triển khai dự án: Dự kiến tháng 09/2023. 

b) Thời gian kết thúc dự án: Dự kiến tháng 09/2026.  

6. Quy mô dự án: 09 con Trâu; số hộ tham gia dự án: 09 hộ tham gia dự án là 

04 hộ nghèo, 05 hộ cận nghèo.  

7. Địa điểm và đối tượng thực hiện:  

a) Thực hiện tại thôn Bản Mù, xã Tú Xuyên (thôn đặc biệt khó khăn) 

b) Đối tượng thực hiện: hộ nghèo, hộ cận nghèo. 

II. KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

1. Tên gói thầu: Dự án chăn nuôi Trâu tại xã Tú Xuyên thuộc Tiểu dự án 2 - 

Dự án 3 Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi năm 2023. 

2. Giá gói thầu: Tổng trị giá các gói thầu: 184.895.000 đồng (Bằng chữ: Một 

trăm tám mươi bốn triệu tám trăm chín mươi lăm nghìn đồng). 

3. Nguồn kinh phí: Vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc 

gia năm 2023 được giao tại Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 06/02/2023; Quyết 



2 

 

định số 2332/QĐ-UBND ngày 13/6/2023 và Quyết định số 2449/QĐ-UBND ngày 

23/6/2023 của UBND huyện Văn Quan.  

4. Hình thức lựa chọn nhà thầu: 

a) Gói thầu số 01 và số 02: Chỉ định thầu rút gọn.  

b) Gói thầu số 03: Chào hàng cạnh tranh rút gọn.  

5. Phương thức lựa chọn nhà thầu (gói thầu số 03): Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

6. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Quý III, IV năm 2023. 

7. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói (đối với cả 3 gói thầu). 

8. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày  

(Chi tiết tại phụ lục 02 đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Giao UBND xã Tú Xuyên, huyện Văn Quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

kế hoạch lựa chọn nhà thầu, quản lý gói thầu, lựa chọn giao cho nhà thầu có đủ năng 

lực, kinh nghiệm để thực hiện gói thầu theo quy định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính 

- Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Chủ tịch UBND xã Tú Xuyên chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lương Mai Tú 



 


		2023-09-19T09:40:22+0700
	Lương Mai Tú


		2023-09-19T10:45:10+0700


		2023-09-19T10:45:10+0700


		2023-09-19T10:45:10+0700




